
Wijzigingsbesluit Algemeen mandaatbesluit Omgevingsdienst Regio Nijmegen 

- gemeente Heumen 2024 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Heumen; 

  

  

Overwegende dat; 

  

• Vertegenwoordiging door de omgevingsdienst bij gerechtelijke instanties bij bezwaar- en beroep- 

zaken bij omgevingsvergunningen gewenst is en daartoe wijziging van het op 14 november 2023 

vastgestelde Algemeen mandaatbesluit Omgevingsdienst Regio Nijmegen nodig zijn; 

  

  

Gelet op: 

  

• artikel 8 lid 2 van de Gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst Regio Nijmegen; 

  

• afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

  

BESLUIT: 

Vast te stellen het Wijzigingsbesluit Algemeen mandaatbesluit Omgevingsdienst Regio Nijmegen -ge- 

meente Heumen 2024. 

  

  
  

Artikel  I 
  

Bijlage 1, artikel 2, van het Algemeen mandaatbesluit Omgevingsdienst Regio Nijmegen, wordt als 

volgt gewijzigd: 

  

Uitgezonderd Algemene wet bestuursrecht Art. Nr. 

  Mededelen nieuw besluit aan orgaan waar beroep aanhangig is. 6:19 en 48 
6:20 

  Opsturen procesdossier en indienen verweerschrift 8:42 52 

  

  

Artikel  II 
  

Bijlage 2, artikel 1, nummer 1, kolom begrenzing van het Algemeen mandaatbesluit Omgevingsdienst 

Regio Nijmegen - gemeente Heumen, wordt als volgt gewijzigd: 

  

Het adviseren ten aanzien van besluiten op aanvragen omgevingsvergunning in mandaat door de 

ODRN voor het (tijdelijk) gebruiken van gronden of bouwwerken in strijd met het omgevingsplan. 

  

  

Artikel  III 
  

Bijlage 2, artikel 1, nummer 4, kolom begrenzing van het Algemeen mandaatbesluit Omgevingsdienst 

Regio Nijmegen - gemeente Heumen, wordt als gewijzigd: 

  

Handhaving strijdig gebruik omgevingsplan blijft bij bestuursorgaan en bouwen zonder of in strijd met 

omgevingsvergunning en waarvoor afwijking van omgevingsplan nodig is blijft bij bestuursorgaan. 

  

Nr. 80694 

GEMEENTEBLAD 26 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Heumen 

Gemeenteblad 2025 nr. 80694 26 februari 2025 1 



  

Artikel  IV 
  

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

  

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van Heumen op 18 februari 2025 

Burgemeester en wethouders, 

mr. J. de Graaf, 

Gemeentesecretaris 

mr. J.W.M.S. Minses, 

Burgemeester 

Gemeenteblad 2025 nr. 80694 26 februari 2025 2 


